

**Reconstructia structurii
planseului de pod la ultimul nivel
a bl.1 si 2 a IP.Scoala primara-
gradinita din s.Mereni r.Anenii
Noi**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Lucrari de reconstructie

Valoarea de deviz 1 919 730,16 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Desfaceri				
1	RpCH32A	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - plansee de lemn, inclusiv dusumeaua, podina intre grinzi, umplutura din moloz sau zgura si indepartarea materialelor rezultate	m2	880,000	24,31 23,56	21 392,80 20 732,80
2	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat	m3	4,500	370,93 341,00	1 669,20 1 534,50
3	TrB05B2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 50 m (Depozitarea deseurilor de constructie)	t	211,200	183,52 183,52	38 759,30 38 759,30
4	TsH92B	Incarcarea in auto deseuri de constructie	t	211,200	68,82 68,82	14 534,66 14 534,66
5	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 10 km	t	211,200	27,30 0,00	5 766,00 0,00
Total Desfaceri						82 121,96
Incluziv salariu						75 561,26
		2. Planseu				
6	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton,	kg	3 432,00 0	41,70	143 108,93

1	2	3	4	5	6	7
		tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (profil tip „dublu T” ГОСТ 26020-83)			13,02	44 684,64
7	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Profil tip U ГОСТ 8240-89)	kg	3 692,50 0	41,70 13,02	153 972,21 48 077,28
8	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (tabla laminata ГОСТ 19903-74)	kg	1 706,46 0	41,70 13,02	71 156,00 22 217,70
9	IzD02A	Curatirea de rugina cu peria de sirma a constructiilor si constructiilor metalice: grinzi cu zabrele, ferme, contravinturi	t	8,831	123,35 123,35	1 089,34 1 089,34
10	IzD10A	Vopsirea anticoroziva a constructiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv GF-021 si 2 straturi de email PF-115	t	8,831	1 478,63 399,27	13 057,75 3 525,94
11	CE30C adop.	Placarea OSB 8mm	m2	880,000	78,06 17,36	68 692,80 15 276,80
12	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	994,000	26,28 15,50	26 118,48 15 407,00
13	IzF10G	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din vata minerala tip G 80 sau G 100, sau placi din vata minerala tip PIB, lipite cu mastic de bitum pe suprafete inclinate peste 40 % sau verticale (vata minerala gr.25cm, densitatea 35 kg/m3)	m2	880,000	328,55 6,82	289 126,00 6 001,60
14	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	994,000	26,28 15,50	26 118,48 15 407,00
15	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3	16,170	6 938,83 1 394,98	112 200,88 22 556,84
16	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	16,170	377,45 52,68	6 103,43 851,88
17	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	880,000	445,27	391 842,00

1	2	3	4	5	6	7
					136,40	120 032,00
Total Planseu						1 302 586,30
Incluziv salariu						315 128,02
Cheltuieli directe			lei	1 384 708,26		
Fondul social			24,00 %	93 765,43		
Transportarea materialelor			3,00 %	29 467,81		
Total			100,00 +	1 507 941,50		
Cheltuieli de regie			3,00 %	45 238,24		
Total			100,00 +	1 553 179,74		
Beneficiu			3,00 %	46 595,39		
Total			100,00 +	1 599 775,13		
TVA			20,00 %	319 955,03		

Total deviz:
Incluziv salariu

1 919 730,16
390 689,28

Intocmit

(Seralcon SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(IP scoala primara-gradinita din s.Mereni
r.Anenii Noi)

(funcția, semnătura)